CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 940/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 11 de março de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
909/2025, de autoria dos VEREADORES CLÁUDIO COELHO PEREIRA/PRD e
Giulliano Sousa Rodrigues/PL, com o apoio dos Vereadores Carlos Roberto Ramos
Cascão/Mobiliza, Levi de Almeida Siqueira/PRD, Maria Cecília de Araújo/PRTB e
Rodrigo Costa Ferreira/PRD vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,
extensivo à secretaria competente, a implantação de rotatória ou alargamento da
abertura existente no canteiro central do cruzamento da Rua Araguaia com Avenida
Batalhão Mauá.

Atualmente há uma abertura no canteiro central, nos cruzamentos das
vias mencionadas, no entanto, a abertura existente á insuficiente para atender ao
fluxo de veículos que existe no local. Assim, é solicitada a implantação de
mecanismos para proporcionar um trânsito mais seguro no local.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-03-17T16:18:19-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-03-17T16:23:59-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-03-17T16:27:24-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro